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Da "c.oriolo" <c.oriolo@aocs.it>
A "teodoro gabriele" <teo.gabriele@aocs.it>
Data lunedi 2 novembre 2020 - 13:30

Fw:Re: Fwd: Info ordini guanti inevasi ¥****U RGENTE* * * * X x

possiamo fare un acquisto urgente prima che finiscono ?
grazie

carmela

Da : "Silvestrin Matteo” matteo silvestrin@clinilab.it

A :"c.oriolo" c.oriclo@aocs. it :

Ce : a.risoli@aocs.it, gi.demarco@aocs.it. teo.gabriele@aocs.it, f.urso@aocs.it, l.dodaro@aocs.it, g.manzi@aocs.it.
cannata.francesco@gmail.com,"lucio marrocco" l.marrocco@aocs.it,"Marialuisa Padoan” marialuisa.padoan@clinilab.it."Andrea
Idolazzi / Clini-Lab s.r.l." andrea.idolazzi@clinilab.it

Data : Mon, 2 Nov 2020 12:49:21 +0100

Oggetto : Re: Fwd: info ordini guanti inevasi ***"“*URGENTE""****

Buongiorno,

allego la scheda tecnica dei guanti in lattice senza polvere non sterile ANSELL MICROFLEX che possiamo rendere
disponibili in pronta consegna per le seguenti quantita:

-- 63864070 - taglia SMALL - 180.000 pezzi'( 5 pallet)
- 63864080 - taglia MEDIA - 360.000 pezzi (10 pallet)

- 63864090 - taglia LARGE - 252.000 pezzi (7 pallet)

- 638642100 - taglia XLARGE -72.000 pezzi (2 pallet)

La migliore quotazione che possiamo proporre & di 0,065 €

Per i guanti in vinile a manichetta lunga attenderei ulteriori conferme di avvenuta partenza del container prima di espormi
con quantitativi che poi non riusciamo a garantire.

Per questi ci aggiorniamo a meta Novembre.

Chiedo un cortese riscontro della proposta al fine di ufficializzare |'offerta e bloccare i quantitativi per voi.

Grazie

Matteo
Dott. Matteo Silvestrin

CLINI-LAB S.r.l.

Via Seconda Strada, 14
35026 Conselve (PD) - ITALY
Tel +39 049 9500644

Fax +39 049 9500707

Mail: matteo.silvestrin@clinilab.it
Cell: +39 335 6977954

C.F.-P.IVA 01857820284
website: www.clinilab.it
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© Da "teo.gabriele@aocs.it" <teo.gabriele@aocs.it>
A “c.oriclo@aocs.it" <c.oriolo@aocs.it>

"a.risoli" <a.risoli@aocs.it>, "gi.demarco@aocs.it" <gi.demarco@aocs.it>, "f.urso@aocs.it"
<f.urso@aocs.it>, "g.manzi@aocs.it" <g.manzi@aocs.it>, “cannata.francesco@gmail.com"
<cannata.francesco@gmail.com>, "l.marrocco@aocs.it" <l.marrocco@aocs.it>, "alberto grano"
<a.grano@aocs.it> '

Data martedi 3 novembre 2020 - 15:43

Cc

Re: Fwd: Info ordini guanti inevasi *****URGENTE* ** X %X

Con riferimento alla problematica dei guanti aggiudicati nell'anno in corso alla ditta clinilab nonostante I'impegno del
dott.Grano (Economo) a ricercare sul mepa un fornitore disponibile anche tramite acquisto diretto al momento sul
mercato il prodotto scarseggia per carenza a livello nazionale. ;

Sarebbe stato opportuno fare un ordine alla clinilab, nei mesi estivi e depositare i guanti per le necessita future,_
L'alternativa offerta dalla ditta €linilab! {'con prezzi superiori ai valori di mercato) offfe un guanto non aggiudicato e non
chirurgico. Per quest'ultima societa si sta valutando la segnalazione a Corisip ¢ l'applicazione di eventuale penale per
inadempimento contrattuale. 4 i :

Azienda Ospedaliera Cosenza

Il Direttore UOC P.E.G.L. R

dott. teodoro GABRIELE =

te1.0984/681937 g ' s e <_ ol
Da : "c.oriolo” c.oriolo@aocs.it
A . matteo silvestrin@clinilab.it o
Ce @ arisoli@aocs.it, gi.demarco@aocs.it, teo.gabriele@aocs.it, f.urso@aocs.it, l.dodaro@aocs.it, g.manzi@aocs.it,
cannata.francesco@gmail.com,"lucio marrocce” L. marrocco@aacs. it '

Data : Mon, 2 Nov 2020 10:11:55 +0100 '
Oggetio : Re: Fwd: Info ordini guanti inevasi ****URGENTE******

42

Buongiorno,

sentito il Direttore UOC PEGL , con la presente si richiede preventivo econo'mico deiﬁ guanti che
avete disponibili , ossia : '

- guanti in lattice senza polvere a marchio ANSELL

Inoltre se € possibile si chiede anche preventlivo economico che avrete a dicembre , ossia:

- guanto in vinile speciale a manichetta lunga |

Infine si PREGA , anche con piccoli acconti, di evadere i nostri ordini aperti :

2020/7416 del 07/10/2020 e ordine 2020/7824 del 26/10/2020

La presente richiesta riveste carattere di estrema URGENZA.
Grazie, cordiali saluti.

Dr.ssa Carmela Oriolo

Direttore f.f. UOC Farmacia
Azienda Ospedaliera di Cosenza
mob . 333 6230795

De : "Silvestrin Matteo” matteo . silvestrin@clinilab.it
At assoli@accs.it, gi.demarco@aocs.it, c.oriclo@aocs.it, teo.gabriele@aocs.it, f.urso@aocs.it, L.dodaro@aocs.it, g.manzi@aocs.it
Ce : "Francesco Cannata" cannata.francesco@gmail.com
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Data : Mon, 2 Nov 2020 09:48:45 +0100

Oggetto : Re: Fwd: Info ordini guanti inevasi *****URGENTE"*"***

Gentile Dott.ssa Risoli,

come anticipato dal nostro collaboratore Francesco Cannata, la questione guanti si sta aggravando a livello nazionale e -
globale e i produttori non riescono a rispondere all'ulteriore incremento di domanda che si ha in questi ultimi mesi e

continua ad esserci.

A questo si aggiungono problematiche di trasporto del materiale soggetto a continui ritardi e con tempi di
approvvigionamento che se prima erano di 1 mese ora sono di 2-4 mesi.

In questo momento siamo quindi in totale rottura di stock per i-guanti in vinile e nitrile con previsioni di arrivo non prima di
Gennaio.

A seguito dell'ultima consegna fatta il 21/10 dobbi-a,mb quindi valutare una qualche proposta alternativa che per ora pud
solo che orientarsi su guanti in lattice senza polvere a marchio ANSELL per riuscire a tamponare almeno questo mese.

Per Dicembre dovrebbe essere in arrivo invece un guanto in vinile speciale a manichetta lunga.

Se di vostro interesse possiamo sentirci per una quotazione e quantitativi disponibili

Matteo
Dott. Matteo Silvestrin

(e _
CLINI-LAB S.r.l. : ‘ & o
Via Seconda Strada, 14 : ] - &

35026 Conselve (PD) - ITALY
Tel +39 049 9500644
Fax +39 049 9500707

Mail: matteo.silvestrin@clinilab.it
Cell: +39 335 6977954

C.F. - P.IVA 01857820284
website: www.clinilab.it

-------- Messaggio Inoltrato --------
Oggetto:Info ordini guanti inevasi *****JRGENTE******
Data:Tue, 27 Oct 2020 16:35:49 +0100
Mittente:Dr.ssa Antonella Risoli <a.risoli@aocs.it>
A:massimo.milani@clinilab.it

CC:'c.oriolo' <c.oriolo@aocs.it>, teo.gabriele@aocs.it, gi.demarco@aocs.it, 'filippo urso' <f.urso@aocs.it>,
l.dodaro@aocs.it, g.manzi@aocs.it

Buongiorno,

con la presente si chiede consegna urgente degli ordini di guanti in vinile e nitrile che a tutt'ora risultano inevasi, in
particolare gli ultimi due ordini 2020/7416 del 07/10/2020 (codice NSO 202000007416) e ordine 2020/7824 del
26/10/2020 (codice NSO 202000007824), chiedendo consegna urgente.

Si chiede inoltre di motivare la mancata consegna, visto che la delibera é recente (maggio 2020) e siamo
comungue in emergenza COVID.

in attesa di un celere riscontro
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